
                                                       ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT 
 

   

 

Travessa dos Parecis, 85 Setor Leste – Centro – 78500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-1112/6300 

www.colider.mt.gov.br 

               DECRETO  Nº 100/2017 
 

ESTABELECE A PROGRAMAÇÃO 
FINANCEIRA E O CRONOGRAMA 
MENSAL DE DESEMBOLSO PARA O 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2018, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
O Sr. NOBORU TOMIYOSHI, Prefeito Municipal de Colíder-MT, no uso das suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º- De acordo com a Lei Orçamentária Anual – LOA nº 2967/2017, 06/12/2017, e em 

cumprimento ao artigo 8º da Lei Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000, e 

o artigo 32º e parágrafos da Lei Municipal nº 2963/2017 de 08/11/2017 – LDO 2018 serão 

elaborados os Quadros da Programação Financeira e o Cronograma Mensal de 

Desembolso para o Exercício Financeiro de 2018, anexos I e II respectivamente, sendo os 

mesmos parte integrante deste Decreto. 

 
Art. 2º- A Programação Financeira e o Cronograma de Desembolso de que tratam o 
artigo anterior poderão ser revistos no decorrer do Exercício Financeiro a que se 
referirem, conforme os resultados apurados em função da Execução Orçamentária e 
Realização da Receita. 
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em local de 
costume. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Colíder-MT, em 28 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
 

NOBORU TOMIYOSHI 
Prefeito Municipal de Colíder-MT 

 
 
 
 

 
 
 
Afixe-se 
Publique-se 
Cumpra-se.  



                                                       ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT 
 

   

 

Travessa dos Parecis, 85 Setor Leste – Centro – 78500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-1112/6300 

www.colider.mt.gov.br 

 
 

 
 

 


